Nº 138, quarta-feira, 20 de julho de 2016 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016072000179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2016 - CPL/SEMSA - SRP

Relançamento

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIM-
PEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL (ADMINISTRATIVO
E MÉDICO/HOSPITALAR), COM O FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MACAPÁ, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no anexo I do Edital. INICIO DE ACOLHI-
MENTO DAS PROPOSTAS no endereço eletrônico: https://www.lici-
tacoes-e.com.br, a partir do dia 21 de julho de 2016 as 10h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até o dia 05/08/2016 às 10h00min.
ABERTURA DA SEÇÃO DE LANCES: 08/08/2016 às 10h00min,
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. INFORMAÇÕES: pelo e-mail: cplsemsa@hotmail.com.

Em 19 de Julho de 2016.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2016

1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato n. 072/2016, celebrado em
24/06/2016. 2. CONTRATANTES: A Prefeitura Municipal de Au-
tazes e a empresa P R CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA. 3. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PAVIMEN-
TAÇÃO DE RUAS DE SEDE DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, que
será prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Con-
vocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual. 4.
VALOR GLOBAL: R$ 975.401,73 (novecentos e setenta e cinco mil
quatrocentos e um reais e setenta e três centavos). 5. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correra por conta das seguintes ru-
bricas orçamentárias: Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria de Trans-
porte, Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 47 - Contrato 822584 e Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria
de Transporte, Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 10 - Recursos Próprios. 6. PRAZO: O prazo de vigência do
presente contrato será de 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da
data de assinatura do presente termo.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2016

1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato n. 073/2016, celebrado em
24/06/2016. 2. CONTRATANTES: A Prefeitura Municipal de Au-
tazes e a empresa P R CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA. 3. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PAVIMEN-
TAÇÃO DE RUAS DE SEDE DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, que
será prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Con-
vocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual. 4.
VALOR GLOBAL: R$ 975.409,20 (Novecentos e setenta e cinco mil
quatrocentos e nove reais e vinte centavos). 5. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: A despesa correra por conta das seguintes rubricas
orçamentárias: Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria de Transporte,
Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 44 - Contrato 825642 e Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria
de Transporte, Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 10 - Recursos Próprios. 6. PRAZO: O prazo de vigência do
presente contrato será de 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da
data de assinatura do presente termo.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2016

1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato n. 074/2016, celebrado em
24/06/2016. 2. CONTRATANTES: A Prefeitura Municipal de Autazes
e a empresa P R CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. 3.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA RECAPEAMENTO ASFÁL-
TICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, que será prestado
nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos
técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do
certame que deu origem a este instrumento contratual. 4. VALOR
GLOBAL: R$ 1.462.901,42 (Um milhão quatrocentos e sessenta e
dois mil novecentos e um reais e quarenta e dois centavos). 5. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correra por conta das se-
guintes rubricas orçamentárias: Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria
de Transporte, Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 34 - Contrato 824714 e Gestão/Unidade: 02.09.01 - Secretaria

de Transporte, Obras e Serviços Urbanos. Programa de Trabalho:
02.09.01.15.451.1501.1.007 - Realização, Manutenção e Recuperação
de Obras. Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 10 - Recursos Próprios. 6. PRAZO: O prazo de vigência do
presente contrato será de 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da
data de assinatura do presente termo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: TERMO DE CONTRATO Nº. 062/2016, celebrado em 19
de julho de 2016 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
NICORÉ e a Empresa PLASTIFLEX - EMPREENDIMENTOS DA
AMAZONIA LTDA. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de
Obra e Engenharia OBJETIVO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS,
MEIO FIO, SARJETAS EM VIAS PAVIMENTADAS DO MUNI-
CIPIO. VALOR: R$ 410.894,87 (QUATROCENTOS E DEZ MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E
SETE CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0210.78.15.451.91.1.009 - Realização de Obras de Infra Estrutura
para o Município - Urbana ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 008/2016
LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal de Manicoré

DESPACHO DO PREFEITO
Em 19 de julho de 2016

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANICORÉ, no uso de
suas atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta no Processo
Administrativo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, re-
ferente à Licitação na modalidade de Tomada de Preço nº. 008/2016
- CPL; CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CON-
SIDERANDO que foram atendidos todos os prazos de recursos pen-
dentes ao referido procedimento licitatório, resolve:

I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente
de Licitação, constante do processo supracitado, referente à aquisição
a licitação pelo menor preço por item, para CONSTRUÇÃO DE
CALÇADAS, MEIO FIO, SARJETAS EM VIAS PAVIMENTADAS
DO MUNICIPIO.

II - ADJUDICAR o os objetos da Licitação à empresa
PLASTIFLEX - EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA -
CNPJ: 01.426.987/0001-73, situada na cidade de Manaus/Amazonas,
na Rua 31, nº 1313 - Conj. Castelo Branco - Parque 10 - CEP: 69055-
490, com o valor de R$ 410.894,87 (QUATROCENTOS E DEZ MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E
SETE CENTAVOS).

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2016

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, através
da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, torna público
a realização da seguinte Tomada de Preços: N° 002/2016 - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL GERAL
ERALDO NEVES FALCÃO, a ser realizada no dia 04 de agosto de
2016, às 09:30h; Local de Realização: no Auditório do SISPREV -
Sistema de previdência dos Serviços Públicos do Município, sito à
Av. Onça Pintada, n° 304, Bairro Galo da Serra, em Presidente Fi-
gueiredo/AM. O Edital desta licitação poderá ser adquirido, mediante
DEPÓSITO IDENTIFICADO (CNPJ DA EMPRESA) no valor de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) e retirados somente na Secretaria de
Finanças, no município, no horário de 08:00 às 12:00h. Eventuais
esclarecimentos pelos fones: (92) 3228-7310, 3653-4339 e 3654-
5321, no horário citado.

Manaus-AM, 19 de julho de 2016.
MARCIO LISBOA VARGAS

Presidente da Comissão

de R$ 50,00 (cinquenta reais). Dados Bancários: Banco do Brasil -
AG: 0158-9, C/C: 16.658-8. Maiores informações pelo tel. (0xx75)
3422-8607.

Alagoinhas-BA, 19 de julho de 2016.
JOSÉ ALBERTO MACHADO COSTA JÚNIOR

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/20156

A Pregoeira realizará licitação em 01/08/2016 ás
15H00MIN, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
638457. Aquisição de parque infantil e aparelhos de academia ao ar
livre para as atividades de lazer e prática de atividades físicas com as
famílias beneficiárias do programa Bolsa Família em atendimento ao
Projeto Social Amargosa Saudável. Informações: licitacaoamargo-
sa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou pelo Tel (75) 3634-
3977. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.amar-
g o s a . b a . i o . o rg . b r.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2016

Dia 29/07/16 as 15:30h. Objeto: fornecimento de peças para ma-
nutenção de veiculos pesados. Edital de 8 as 12h na Prefeitura.

América Dourada-BA, 19 de julho de 2016.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2016

Dia 04/08/16 as 9h. Objeto: pavimentação em vias no município.
Edital na CPL, mediante taxa R$ 30,00, até as 12h do dia
01/08/16.

América Dourada-BA, 19 de julho de 2016.
PAULO ROBERTO I. DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta, acondicio-
namento, transporte, tratamento e destinação final do respectivo ma-
terial estéril dos resíduos químicos ou de saúde, de acordo com a
Resolução CONAMA 358/05 e Resolução ANVISA 306/04, con-
forme especificações do anexo I do edital.

Com sessão pública 05/07/2016 ÀS 8:30horas. Critério: Me-
nor Preço Global, que foi declarada FRACASSADA uma vez que a
empresas participante não atendeu às exigências do edital. Sendo esta
a segunda publicação da presente Licitação fica facultada a admi-
nistração municipal proceder à contratação direta do objeto, em foco,
mediante ato de dispensabilidade, conforme preconiza o art. 24, in-
ciso V, da Lei de Licitações n°8.666/93.

Caculé-BA, 19 de julho de 2016.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2016

Comunica o resultado da TP 04/16, para construção da Cre-
che Mãe Martinha/Programa Proinfância FNDE, Projeto Padrão Tipo
II. Habilitadas: Matos Construções Ltda ME, CNPJ 10.565.180/0001-
02, Joelson Rafael Alves Construção Transporte e Serviços Eirelli
EPP, CNPJ 19.179.767/0001-58, Andrea Oliveira Lima Eirelli, CNPJ
19.846.470/0001-07 e Relevo Construtora Ltda ME, CNPJ
09.102.297/0001-70. Com a concordância dos presentes e renúncia ao
prazo para interposição de recursos em face do julgamento da ha-
bilitação, foram abertas as propostas de preço, obtendo-se a seguinte
classificação: 1º Lugar: Matos Construções Ltda ME - R$
1.168.986,87; 2º Lugar: Relevo Construtora Ltda ME - R$
1.170.201,46; 3º Lugar: Andrea Oliveira Lima Eirelli - R$
1.239.626,53; 4º Lugar: Joelson Rafael Alves Construção Transporte
e Serviços Eirelli EPP - R$ 1.314.833,11. Considerando a renúncia do
prazo de interposição de recurso em face do julgamento da proposta
de preço, autos seguem ao Sr. Prefeito para homologação e ad-
judicação.

Caldeirão Grande-BA, 19 de julho de 2016.
ELIANA ALVES DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONFORMAÇÃO, ALONGAMENTOS, CAS-
CALHAMENTOS, ABERTURA E MELHORIA DE CAMINHOS
DE SERVIÇO, CONSTANTE DA COMPLEMENTAÇÃO DAS ES-
TRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
ALAGOINHAS - BAHIA. Recebimento de envelopes e abertura no
dia 04/08/2016 às 09h. O Edital estará á disposição na COPEL si-
tuada no CAM - CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, Rua
Manoel Romão, N° 23, Alagoinhas Velha, Alagoinhas/BA ao preço